
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                            
28 августа 2024 года        г.Моршанск      № 693  

 
О внесении изменений в решение 
Моршанского городского Совета народных 
депутатов от 13.12.2017 № 488 «Об 
утверждении  программы «Комплексного 
развития социальной инфраструктуры города 
Моршанска Тамбовской области на 2017-2025 
годы»  
 Рассмотрев и обсудив представленный главой города проект решения  «О 

внесении изменений в решение Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 13.12.2017 № 488 «Об утверждении  программы «Комплексного 

развития социальной инфраструктуры  города Моршанска Тамбовской области 

на 2017-2025 годы» (далее – программа),  в целях ее продления до 2030 года и 

приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством, Моршанский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 Внести следующие изменения в решение Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 13.12.2017 № 488 «Об утверждении  программы 

«Комплексного развития социальной инфраструктуры  города Моршанска 

Тамбовской области на 2017-2025 годы»:   

1. Продлить срок реализации  программы «Комплексного развития 

социальной инфраструктуры  города Моршанска Тамбовской области на 2017-

2025 годы»», утвержденной  решением  Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 13 декабря 2017 г.  № 488, на период до 2030 года. 

 2. В наименовании программы и далее по тексту годы реализации 

программы изменить с периода  «2017-2025 годы» на  период «2017- 2030 

годы». 

3.   В разделе 10 «Объемы и источники финансирования программы 

Паспорта программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры  

города Моршанска Тамбовской области на 2017-2030 годы» изложить в 

следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию программы в 2017-2030 гг. за счет всех 

источников финансирования составляют – 329421,6  тыс. рублей, в 

т.ч. по годам: 
2017 год – 0,0  тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей;  

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 329421,6 тыс. рублей;  



2 

 в том числе: 

федеральный бюджет, всего – 0,0 тыс. рублей в т.ч. по годам: 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей;  

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

областной бюджет, всего – 329361,6 тыс. рублей в т.ч. по годам: 

2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей;  

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 329361,6 тыс. рублей; 

 

городской бюджет, всего – 60,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:  

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей;  

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 60,0 тыс. рублей; 

 

внебюджетные источники, всего – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:  

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

 



       3 

 

4. Перечень показателей (индикаторов) Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры города Моршанска Тамбовской области 

на 2017-2030 годы изложить в редакции согласно приложению №1. 

 5. Перечень мероприятий программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры города Моршанска Тамбовской области на 2017-2030 годы 

изложить в редакции согласно приложению № 2.  

 6. Ресурсное обеспечение реализации программы комплексного развития 

социальной инфраструктуры города Моршанска Тамбовской области на 2017-

2030 годы изложить в редакции согласно приложению № 3. 

 7. Направить настоящее решение администрации города  Моршанска для 

исполнения в соответствии с действующим законодательством. 

 8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 9. Направить настоящее решение для:   

  - размещения на официальном сайте администрации города Моршанска 

(www.promorshansk.ru) в сети Интернет;   

   - опубликования в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).   

 10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам социальной политики 

(Сиверский Д.Б.). 

 
 

Председатель Моршанского городского           Первый заместитель главы   

Совета народных депутатов                                администрации города    
                                                   
 

                                      Л.Н. Шишкина                                      А.В.Овчинников 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

http://www.promorshansk.ru/,
http://www.top68.ru/


 

 
Приложение № 1 

к программе комплексного  

развития социальной инфраструктуры  

города Моршанска  

Тамбовской области на 2017-2030 годы 

 

Перечень показателей (индикаторов) 

Программы комплексного развития социальной инфраструктуры 

города Моршанска Тамбовской области на 2017-2030 годы 

 
№  

п/п 

Показатель  

(индикатор)  

(наименование) 

Еди-

ница  

изме-

рения 

Значения показателей 

2017 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Количество построенных  объектов 

дошкольного образования:  

всего 

единиц 
- - - - - - - - - - - - - 1 

1.1. сфера образования единиц - - - - - - - - - - - - - 1 
1.2. Количество мест в дошкольных 

образовательных организациях, созданных 

за счет строительства новых детских садов 

мест - - - - - - - - - - - - - 140 

1.3.  Общая численность воспитанников, 

получающих услуги присмотра и ухода 

мест - - - - - - - - - - - - - 140 

1.4. Удельный вес численности воспитанников 

с ограниченными возможностями здоровья 

в общей численности воспитанников 

%  - - - - - - - - - - - - - 8 

1.5. Удельный вес педагогических работников, 

имеющих высшее образование 

педагогической направленности 

% - - - - - - - - - - - - - 70 

1.6. Наличие прогулочных площадок, 

обеспечивающих физическую активность и 

разнообразную игровую деятельность 

воспитанников на прогулке.  

да/нет - - - - - - - - - - - - - да 



 
Приложение № 2 

к программе комплексного  
развития социальной инфраструктуры  

города Моршанска  
Тамбовской области на 2017-2030  годы 

 
Перечень мероприятий  

программы комплексного развития социальной инфраструктуры 

города Моршанска Тамбовской области на 2017-2030 годы 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель, соисполнители  

 

Годы 

реализации 

 

 Объем финансирования, тыс.рублей, в т.ч.:  

 

всего 
в разрезе источников финансирования 

федеральный  

бюджет 

областной 

бюджет 

городской 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие: развитие социальной инфраструктуры 

1. Сфера образования  

1.1. 

 
 

 

 

 

 

 

  

Строительство нового здания 

детского сада: 

 

 

 

Комитет по образованию 

и молодежной политике 

администрации города 
 

МКУ «Центр развития 

ЖКК и СИ г.Моршанска» 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. 
 

Строительство нового здания 

детского сада в створе домов 1 

«А», 1 «В», 1 «Г», по улице 

Дзержинского на существую-

щем свайном фундаменте. 

 

2030 329421,6 0,0 329361,6 60,0 0,0 



 

2                                                       продолжение приложения № 2 
 

1 2 3  4 5 6 7 8 

 Итого по программе, в 

том числе по годам:  

 2017-2030 329421,6 0,0 329361,6 60,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 329421,6 0,0 329361,6 60,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к программе комплексного  

развития социальной инфраструктуры  

города Моршанска  

Тамбовской области на 2017-2030 годы 

 

Ресурсное обеспечение  

реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры 

города Моршанска Тамбовской области на 2017-2030 годы 

 
 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. руб,  

в т.ч    

По годам 

Итого                                    

Фед. бюджет Обл. 

бюджет  

Городской 

бюджет 

Внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа 

комплексного 

развития 

социальной 

инфраструктуры 

города 

Моршанска  

 

«Программа 

комплексного 

развития 

социальной 

инфраструктуры  

города Моршанска 

Тамбовской области  

на 2017-2030 годы» 

 

329421,6 тыс.руб.  

Администрация 

г.Моршанска 

Тамбовской области;  

структурные 

подразделения 

администрации города; 

МКУ «Центр развития 

ЖКК и СИ 

г.Моршанска.  

2017-2030 329421,6 0,0 329361,6 60,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2030 329421,6 0,0 329361,6 60,0 0,0 

 

тл 

 


